
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 

DETERMINA 197 DEL 18/01/2017 
 

Determinazione dirigenziale di affidamento in economia 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il decreto legislativo n.50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto…nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e, in particolare, gli 
articoli 32 “Fasi delle procedure di affidamento” e 36 “Contratti sotto soglia”; 
 
Visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e, in particolare, il comma 4 dell’art.30 
“Metodi di scelta del contraente”; 
 
Visto il Manuale di amministrazione e, in particolare, l’art.39 “Spese in economia”; 
 
Viste le linee operative per la Contabilità economico patrimoniale nelle more dell’entrata in vigore del nuovo 
Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottate dal Consiglio d’Amministrazione nella seduta 
del 19/12/2012 e s.m.i.; 
 
Visto l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica dell’Ateneo emanato con D.D.G. 1476 del 31.12.2012 con il 
quale sono determinati gli ambiti di competenza amministrativa dei Settori e sono individuati i relativi Capi Settore 
quali RUP dei procedimenti di spesa pertinenti; 
 
Considerata la necessità di provvedere alla esecuzione dei lavori/servizi oggetto della presente determina, le cui 
informazioni di dettaglio, l’articolato disciplinare e l’eventuale proposta di DUVRI vengono allegati all’ordine; 
 
Considerato che i tempi e i costi collegati di una procedura aperta non sarebbero compatibili con l’importo limitato 
del presente affidamento e con la necessità di provvedere con tempestività alla conclusione del lavoro/servizio; 
 
Verificato che la ditta prescelta dal RUP con procedura di affidamento diretto di cui all’art.36 c.2lett.a), nel rispetto del 
principio di rotazione e di capacità ed idoneità tecniche oltre ai principi contenuti nell’art. 30 c.1 del D.Lgs. 50/2016, è 
in regola con i controlli di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/16; 
 
Appurata la disponibilità finanziaria al budget alla Voce Coan 04.01.02.08.01.03 (Manutenzione ordinaria e riparazione 
di immobili) 
 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura in economia per l’affidamento diretto dei lavori in premessa all’operatore economico proposto 
dal RUP, secondo la tabella che segue: 
 

Oggetto del contratto: S. Agostino 37 – Sost. ed adeguamento imp.climatizzazione locali 4° 
p.Vs.n.102-16 

Operatore economico: M.P.R. 

RUP  COLUCCI M. 

Importo totale: 5137,29 

Voce di budget a cui imputare la spesa: 04.01.02.08.01.03 (Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili) 

Rif. N°  745 

Genova 06/12/2016   

                  F.to digitalmente IL DIRIGENTE 

               (Ing. Massimo Di Spigno) 


